ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHĨA HÀNH

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND  Nghĩa Hành, ngày       tháng 3 năm 2025
V/v tăng cường công tác đảm

bảo an toàn vệ sinh lao động,

phòng ngừa tai nạn lao động

trên địa bàn huyện

năm 2025

     Kính gửi:

- Các phòng: Kinh tế và Hạ tầng, Nội vụ;

- Liên đoàn Lao động huyện;

- Ban Quản lý ĐTXD và Phát triển quỹ đất;

- Ủy ban nhân dân 12 xã, thị trấn.

Theo Công văn số 1075/UBND-KGVX ngày 03/3/2025 của UBND tỉnh về

việc tăng cường công tác đảm bảo an toàn vệ sinh lao động, phòng ngừa tai nạn

lao động trên địa bàn tỉnh năm 2025, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu như sau:

1. Các Phòng, ban, đơn vị có liên quan và UBND 12 xã, thị trấn thực

hiện:

- Bám sát nội dung chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 1075/UBND-

KGVX ngày 03/3/2025 về việc tăng cường công tác đảm bảo an toàn vệ sinh lao

động, phòng ngừa tai nạn lao động trên địa bàn tỉnh năm 2025.

- Tăng cường công tác nắm bắt tình hình hoạt động, quản lý công tác đảm

bảo an toàn, vệ sinh lao động trên địa bàn huyện; thường xuyên kiểm tra, bảo

đảm thực hiện nghiêm chính sách, pháp luật về an toàn vệ sinh lao động, đặc

biệt tại các doanh nghiệp trong các lĩnh vực có nguy cơ cao về tai nạn lao động.

Kịp thời phát hiện, tham mưu UBND huyện xử lý nghiêm các vi phạm (nếu có)

theo quy định.

2. Các doanh nghiệp, Hợp tác xã, cơ sở sản xuất kinh doanh trên địa

bàn huyện: Chủ động triển khai biện pháp phòng ngừa, tăng cường công tác tự

kiểm tra, giám sát, công tác diễn tập để giảm thiểu tai nạn lao động, bệnh nghề

nghiệp; về kiểm định, khai báo sử dụng các loại máy, thiết bị, chất có yêu cầu

nghiêm ngặt về an toàn lao động; việc bố trí, phân công cán bộ làm công tác

ATVSLĐ tại các bộ phận sản xuất; việc trang bị phương tiện bảo vệ cá nhân cho

người lao động; việc niêm yết nội quy, quy trình vận hành, xử lý sự cố mất an

toàn tại nơi đặt máy, thiết bị, các khu vực có nguy cơ xảy ra tai nạn.

Yêu cầu các Phòng, ban, đơn vị có liên quan và UBND 12 xã, thị trấn triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH  CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- Thường trực HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- VP. HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT, NV.

 PHÓ CHỦ TỊCH

  Nguyễn Ngọc Tuấn

  Đặng Văn Minh

		2025-03-06T08:54:14+0700

		2025-03-06T09:23:50+0700

		2025-03-06T09:23:50+0700

		2025-03-06T09:23:50+0700